
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione.

 

 

COPIA 
 

COMUNE   DI   SANFRE’ 
 

Provincia di Cuneo 
Tel. 0172–587254 – Fax n. 0172-58495 

 
 

SERVIZIO VIGILANZA, COMMERCIO E POLIZIA 
AMMINISTRATIVA 

 
 

Determinazione n. 14 
  
 

del Responsabile del Servizio: BARBERIS dr. Giuseppe 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
ACQUISTO DIVISE ED ACCESSORI POLIZIA LOCALE - IMPEGNO DI SPESA  CIG: 
B910275D53 

 
 
 
 
 
 
 
 

L'anno duemilaventicinque addì dodici del mese di novembre nella sede comunale nella 

sede comunale il sottoscritto Sindaco, in qualità di responsabile del servizio ai sensi dell’art. 53, 

comma 23 della L. n. 388 del 23/12/2000 e s.m.i. e della deliberazione della Giunta Comunale n. 57 

del 29/07/2024, immediatamente eseguibile, adotta la seguente determinazione: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione.

 

SERVIZIO VIGILANZA, COMMERCIO E POLIZIA AMMINISTRATIVA 

 

n. 14 del 12/11/2025 

 

OGGETTO:  ACQUISTO DIVISE ED ACCESSORI POLIZIA LOCALE - IMPEGNO DI 
SPESA  CIG: B910275D53 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che si rende necessario provvedere alla fornitura di capi di vestiario per la divisa della Polizia 
Municipale; 
 
Rilevato che le dotazioni di vestiario per gli appartenenti alla Polizia Municipale devono essere conformi per 
tipologie e caratteristiche a quanto disposto dalla deliberazione della Giunta Regionale n. 21 – 3801 del 
17.09.2021; 
 
Ritenuto che l’acquisto dei capi suddetti deve essere effettuato presso ditte specializzate nel settore e in 
grado di fornire i capi rispondenti alle caratteristiche e ai requisiti fissati dall’apposita normativa regionale su 
citata; 
 
Visto che l’importo contrattuale presunto della fornitura è di euro 492,58 + I.V.A. al 22%, come da 
preventivo n.224 del 30/07/2025; 
 
Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificata dall’art. 1 commi 495 
let. b) e 502 lett. a), b) e e) della L. 28 dicembre 2015, n. 208, e dal successivo art. 1, c, 130 della L. 145 del 
30.12.2018 (Legge di bilancio 2019) ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 
€ 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 
 
Considerato che, il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla base di 
specifica valutazione estimativa desunta da informali indagini di mercato; 
 
Visto che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede mediante fondi propri dell’Amministrazione 
Comunale stanziati all’intervento Cod. 03.01.1 Macroag. 103 (ex cap. 532/99) del bilancio esercizio 
2025/2027; 
 
Ritenuto possibile affidare l’appalto della fornitura sopra specificata all’operatore economico 
EQUIPAGGIAMENTI SPECIALI SRL con sede a CUNEO, Partita IVA 03682890045, in quanto trattasi 
di operatore economico che per competenza ed esperienza dimostrata presenta il dovuto livello di 
specializzazione necessaria all’effettuazione di tale fornitura; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC 
numero protocollo INAIL_51136034 del 13/10/2025 con scadenza validità 10/02/2026; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 
presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è B910275D53; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione.

 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i.; 
 
Vista la D.C.C. n. 42 del 10.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
Vista la D.G.C. n. 97 del 20.12.2024 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione relativo al 
Bilancio 2025/2027; 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare, per le motivazioni riportate in premessa, la fornitura dei capi di vestiari della Polizia Locale 

al costo di €. 492,58 + I.V.A. alla Ditta EQUIPAGGIAMENTI SPECIALI srl - con sede a Cuneo in 
Corso Francia 251 - Partita IVA 03682890045. 

 
2. di prendere e dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

s.m.i., il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali dello stesso sono qui 
di seguito evincibili:   
a) fine da perseguire: fornitura vestiario per la polizia locale; 
b) oggetto del contratto: affidamento della fornitura di vestiario per la polizia locale; 
c) forma del contratto: ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, il contratto viene stipulato 

mediante l’invio di corrispondenza, secondo l’uso del commercio 
 

3. di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo presunto è di euro 492,58, oltre IVA, nella 
misura di legge; 

 
4. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 la spesa presunta di € 492,58 + 

IVA 22% all'intervento Cod. 03.01.1 macr. 103 (ex cap. 532/99) del bilancio esercizio 2025/2027, che 
offre la necessaria disponibilità; 

 
5. di dare atto che al presente affidamento è stato attribuito il seguente CIG: B910275D53; 
 
6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

  
Sanfrè, li 12/11/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: BARBERIS dr. Giuseppe 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione.

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente Determinazione è pubblicata in data odierna per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale 

dell’Ente – Sezione Albo Pretorio  

dal 17/12/2025 al 01/01/2026  

ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 

ss.mm.ii.. 

 
Sanfrè, li 17/12/2025 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: BARBERIS dr. Giuseppe 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[ ] VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

[X] VISTO:  

 Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli nella stessa indicati, ai sensi 

dell'art. 151,  comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 

C. 1 lett.a) punto 2, del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

Sanfrè, li 12/11/2025 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: BARBERIS dr. Giuseppe 

 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Sanfrè, li 17/12/2025 IL FUNZIONARIO 

INCARICATO(RUSSO Barbara) 


